РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2019 г.       				                                                                           № 230

р.п. Тальменка

	«О внесении изменений в постановление от 11.04.2018г №373 «О планировании, организации и  проведении эвакуации населения при чрезвычайных ситуациях  природного и техногенного характера на территории Тальменского района»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях совершенствования координации деятельности органов местного самоуправления при проведении эвакуационных мероприятий в случае угрозы или возникновения чрезвычайной ситуации на территории Тальменского района и в целях защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Тальменского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение 3 «Состав эвакуационной комиссии Тальменского района», утвержденное постановлением Администрации района от 11.04.2018г №373 «О планировании, организации и проведении эвакуации населенияпри чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Тальменского района» изложить в новой редакции (приложение 1).
2. Приложение 5 «Перечень пунктов временного размещения на территории Тальменского района», утвержденное постановлением Администрации района от 11.04.2018г №373 «О планировании, организации и проведении эвакуации населенияпри чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Тальменского района» изложить в новой редакции (приложение 2).
 3. Приложение 6 «Список начальников пунктов временного размещения и их заместителей на территории Тальменского района», утвержденное постановлением Администрации района от 11.04.2018г №373 «О планировании, организации и проведении эвакуации населения при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Тальменского района» изложить в новой редакции (приложение 3).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации района по социальным вопросам  (Е.П.Сидорова).
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                                                    С.Д.Самсоненко

Приложение 1
к постановлению Администрации района от 20.03.2019г. № 230 «О внесении изменений в постановление от 11.04.2018г №373 «О планировании, организации и  проведении эвакуации населения при чрезвычайных ситуациях  природного и техногенного характера на территории Тальменского района»

Приложение 3
к постановлению Администрации района от 11.04.2018г №373 «О планировании, организации и  проведении эвакуации населения при чрезвычайных ситуациях  природного и техногенного характера на территории Тальменского района»

Состав эвакуационной комиссии Тальменского района

1. Председатель комиссии – Сидорова Е.П., заместитель главы района по социальным вопросам;
2. Заместитель председателя – Ласкуткина И.Н., и.о.заведующего отделом образования Администрации района;
3. Секретарь комиссии - Осина Г.И., заведующий архивным отделом Администрации района.
Члены комиссии:
4. Власов С.А. – военный комиссар района;
5. Карташев В.Н. – главный врач КГБУЗ «Тальменская ЦРБ» (по согласованию);
6. Чистяков А.В. – начальник узла технической эксплуатации «Тальменский район» Алтайского филиала ОАО «Сибирьтелеком» (по согласованию);
7. Чернышов А.В. –  начальник участковых уполномоченных ОВД по Тальменскому району (по согласованию);
8. Антипова М.П. – начальник Тальменского межрайонного отдела государственной статистики (по согласованию);
9.  Карпушкина И.Г. – заведующий экономическим отделом Администрации района;
10.  Титова О.В – начальник Управления по социальной защите населения (по согласованию);
11.  Коротков Е.В. – директор МУП «Транспорт общего пользования»
12.  Подопригора А.Н. – начальник железнодорожной станции Усть-Тальменская (по согласованию);
13. Речкунова И.Ю. – директор КГУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению Администрации района от 20.03.2019г. № 230 «О внесении изменений в постановление от 11.04.2018г №373 «О планировании, организации и  проведении эвакуации населения при чрезвычайных ситуациях  природного и техногенного характера на территории Тальменского района»

Приложение 5
к постановлению Администрации района от 11.04.2018г №373 «О планировании, организации и  проведении эвакуации населения при чрезвычайных ситуациях  природного и техногенного характера на территории Тальменского района»

Перечень пунктов временного размещения Тальменского района

	Наименование ПВР
	Учреждение, адрес
	Вместимость ПВР

	ПВР №1
	КГБПОУ «Тальменский технологический техникум»,
Р.п.Тальменка, ул.Партизанская, 64
	447

	ПВР №2
	КГБПОУ «Тальменский технологический техникум»,
Р.п.Тальменка, ул.Юбилейная, 21, 23
	338

	ПВР №3
	МКОУ «Тальменская СОШ №1»,
Р.п.Тальменка Партизанская, 53
	540

	ПВР №4
	МКОУ «Тальменская СОШ №2»,
Р.п.Тальменка 60 лет СССР, 3
	180

	ПВР №5
	МКОУ «Тальменская СОШ №3»,
Р.п.Тальменка, ул.30 лет ВЛКСМ, 17
	280

	ПВР №6
	МКОУ «Тальменская СОШ №5»,
Р.п.Тальменка, ул.Парковая, 21
	540

	ПВР №7
	МКОУ «Тальменская СОШ №6»,
Р.п.Тальменка Лисавенко, 49
	264

	ПВР №8
	МКУК «Тальменский межпоселенческий дом культуры», р.п.Тальменка, ул.Куйбышева, 91
	150

	ПВР №9
	МКУДО «Тальменская детско-юношеская спортивная школа», р.п.Тальменка, ул.Кирова, 78
	130

	ПВР №10
	МКОУ «Тальменская СОШ №6» (детский сад №2)
Р.п.Тальменка, ул.Лисавенко, 67
	120

	ПВР №11
	МКОУ «Тальменская СОШ №6» (детский сад №8)
Р.п.Тальменка, ул.Усольцева, 6
	100

	ПВР №12
	Филиал МКУК «Тальменский межпоселенческий дом культуры» «Забродинский клуб»
с.Забродино, мкр.Черемушки, 16
	50

	ПВР №13
	МКОУ «Зайцевская СОШ»,
с.Зайцево, ул.Солнечная, 32А
	90

	ПВР №14
	«Выползовская ООШ» филиал МКОУ «Луговская СОШ»
ул. Центральная, 1, с. Выползово
	130

	ПВР №15
	МКОУ «Ларичихинская СОШ»,
с.Ларичиха, ул.Школьная, 2
	160

	ПВР №16
	МКОУ «Луговская СОШ»,
с.Луговое, ул.Центральная, 90
	225

	ПВР №17
	Филиал МКУК «Тальменский межпоселенческий дом культуры» «Наумовский клуб»,
с.Наумово, ул.Октябрьская, 4
	50

	ПВР №18
	МКОУ «Новоперуновская СОШ»
с.Новоперуново, ул. Комсомольская 6
	300

	ПВР №19
	«Новотроицкая СОШ» филиал МКОУ «Тальменская СОШ №5»
с. Новотроицк, ул. Школьная 1А
	117

	ПВР №20
	 «Речкуновская ООШ» филиал МКОУ «Кашкарагаихинская СОШ»
с.Речкуново, ул.Школьная, 5
	30

	ПВР №21
	 «Староперуновская ООШ»  филиал МКОУ «Тальменская СОШ №1»
с.Староперуново, ул.Школьная, 44
	98

	ПВР №22
	 «Шипицынская ООШ» филиал МКОУ «Ларичихинская СОШ»
с. Шипицино, ул. Школьная 10
	30

	ПВР №23
	 «Шишкинская СОШ»филиал МКОУ «Кашкарагаихинская СОШ»
с.Шишкино, ул.Советская, 9
	156

	ИТОГО

	4525

[bookmark: _GoBack]Приложение 3
к постановлению Администрации района от 20.03.2019г. № 230 «О внесении изменений в постановление от 11.04.2018г №373 «О планировании, организации и  проведении эвакуации населения при чрезвычайных ситуациях  природного и техногенного характера на территории Тальменского района»

Приложение 6
к постановлению Администрации района от 11.04.2018г №373 «О планировании, организации и  проведении эвакуации населения при чрезвычайных ситуациях  природного и техногенного характера на территории Тальменского района»

Список начальников пунктов временного размещения на территории Тальменского района

	Наименование ПВР
	Пункт временного размещения
	Ф.И.О. руководителя
	Ф.И.О. заместителя

	ПВР №1
	КГБПОУ «Тальменский технологический техникум»,
Р.п.Тальменка, ул.Партизанская, 64
	Черепанов Андрей Вячеславович
	Диль Любовь Юрьевна

	ПВР №2
	КГБПОУ  «Тальменский технологический техникум»,
Р.п.Тальменка, ул.Юбилейная, 21, 23
	Черепанов Андрей Вячеславович
	Кравец Светлана Анатольевна

	ПВР №3
	МКОУ «Тальменская СОШ №1»,
Р.п.Тальменка Партизанская, 53
	Масловская Ольга Ивановна
	Тихонин Сергей Александрович

	ПВР №4
	МКОУ «Тальменская СОШ №2»,
Р.п.Тальменка 60 лет СССР, 3
	Зеленьков Владимир Николаевич
	Шнайдер Валерий Андреевич

	ПВР №5
	МКОУ «Тальменская СОШ №3»,
Р.п.Тальменка, ул.30 лет ВЛКСМ, 17
	Лопатина Татьяна Владимировна
	Мацвей
Оксана Геннадьевна

	ПВР №6
	МКОУ «Тальменская СОШ №5»,
Р.п.Тальменка, ул.Парковая, 21
	Дериш Константин Анатольевич
	Кузнецов Владимир Васильевич

	ПВР №7
	МКОУ «Тальменская СОШ №6»,
Р.п.Тальменка Лисавенко, 49
	Алексеева Наталья Лукьяновна
	Подковырин Константин Павлович

	ПВР №8
	МКУК «Тальменский межпоселенческий дом культуры», р.п.Тальменка, ул.Куйбышева, 91
	Бирюков Михаил Владимирович
	Акулов
Сергей
Юрьевич

	ПВР №9
	МКУДО «Тальменская детско-юношеская спортивная школа», р.п.Тальменка, ул.Кирова, 78
	Прилуцкий Сергей Александрович
	Шалимов Алексей Владимирович

	ПВР №10
	МКДОУ «Тальменский детский сад №2»
Р.п.Тальменка, ул.Лисавенко, 67
	Зенченко Алена Алексеевна
	Мазанько Нина Владимировна

	ПВР №11
	МКДОУ «Тальменский детский сад №8»
Р.п.Тальменка, ул.Усольцева, 6
	Меркульева Наталья Николаевна
	Ларькина Ирина Юрьевна

	ПВР №12
	Филиал МКУК «Тальменский межпоселенческий дом культуры» «Забродинский клуб»
с.Забродино, мкр.Черемушки, 16
	Исмаилова Алена Ивановна
	Набока Зинаида Александровна

	ПВР №13
	МКОУ «Зайцевская СОШ»,
с.Зайцево, ул.Солнечная, 32А
	Герман Нина Михайловна
	Тренина Светлана Владимировна

	ПВР №14
	 «Выползовская ООШ» филиал МКОУ «Луговская СОШ»
ул. Центральная, 1, с. Выползово
	Хорьяков Сергей Васильевич
	Чубукова Любовь Николаевна

	ПВР №15
	МКОУ «Ларичихинская СОШ»,
с.Ларичиха, ул.Школьная, 2
	Бурындина Татьяна Егоровна
	Граневич Нина Петровна

	ПВР №16
	МКОУ «Луговская СОШ»,
с.Луговое, ул.Центральная, 90
	Галдак Надежда Николаевна
	Кушнирук Владимир Николаевич

	ПВР №17
	Филиал МКУК «Тальменский межпоселенческий дом культуры» «Наумовский клуб»,
с.Наумово, ул.Октябрьская, 4
	Зеленин Анатолий Александрович
	Зеленина Маргарита Анатольевна

	ПВР №18
	МКОУ «Новоперуновская СОШ»
с.Новоперуново, ул. Комсомольская 6
	Зайцев Евгений Александрович
	Добрынин Виктор Иванович

	ПВР №19
	МКОУ «Новотроицкая СОШ»
с. Новотроицк, ул. Школьная 1А
	Жариков Сергей Викторович
	Жарикова Надежда Анатольевна

	ПВР №20
	Филиал «Речкуновская ООШ» МКОУ Шишкинская СОШ,
с.Речкуново, ул.Школьная, 5
	Желтышева Наталья Григорьевна
	Веснина
Надежда Анатольевна

	ПВР №21
	МКОУ «Староперуновская ООШ»,
с.Староперуново, ул.Школьная, 44
	Кононова Людмила Матвеевна
	Классен
Ирина
Павловна

	ПВР №22
	 «Шипицынская ООШ» филиал МКОУ «Ларичихинская СОШ»
с. Шипицино, ул. Школьная 10
	Барбашина Елена Викторовна
	Попова Тамара Гамлетовна

	ПВР №23
	МКОУ «Шишкинская СОШ»
с.Шишкино, ул.Советская, 9
	Пергаев Виталий Михайлович
	Речкунова Ольга Васильевна